Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0015/2016

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições e à vista do contido no UnBDoe n. 62676/2015, de 18/5/2015,

R ES O L  E:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do
Instituto de Ciências Biológicas pelos Professores Maria Rita Avanzi
(UnB), na condição de Presidente; Umberto Euzébio (UnB) e Clarice Sumi
Kawasaki (USP), na condição de Membros Efetivos; Alice Melo Ribeiro
(UnB), Marcos Antônio dos Santos Silva Ferraz (UnB) e Alik Wunder
(Unicamp), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Mariana Gomes
Carvalho, matrícula 1064738.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 245/2015, de 16/10/2015. a
seguir definidos:

- 	Área -  Ensino;

II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 4 0 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastaientos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora.

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 15 de fevereiro de 2016.

Sonia NarBo
PresiUente

C/cópia GRENRTIIB/DGP
PSTP/gjc